
         Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 21.09.2022 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Omluveni: JUDr. Dagmar Hrudová, Mgr. Daniel Kašička, Ing. Lenka Kašičková, Mgr. 

Vladimír Švidrnoch, DiS. 
 

 

Návrhová komise: MUDr. Dušan Kučera PRO: 10 
   ZDRŽ: 1 

      
 Bc. Hynek Daňa PRO: 10 
   ZDRŽ: 1 
  
      
Ověřovatelé: Mgr. Radek Nitka PRO: 10 

   ZDR: 1 
  

 Ing. Ivo Kiška PRO: 10  
  ZDR: 1 
   

   
Zapisovatelka: Mgr. Erika Herzová 

 
     
PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Rozbory hospodaření města a PO za období 1.–6. měsíce roku 2022 
3. Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za 1. pololetí 2022 – Kulturní středisko Vratimov 
4. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023–2026 
5. Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav, stav k 31.08.2022 
6. Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za dobu od 01.07.2019 do 30.06.2022 z 

důvodu umístění pozemní komunikace – cyklostezky na pozemku parc. č. 1207/14 v k. ú. 
Vratimov bez existence nájemní smlouvy, věcného břemene či jakéhokoli jiného 
právního titulu 

7. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2022 pro „Charita Frýdek-Místek“ 
8. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2022 pro „BESKYD FM, z. ú.“ 
9. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2022 pro „Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s.“    
10. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2022 pro „Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s.“ 
11.  Poskytnutí peněžitého daru na rok 2022 pro „Domov pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace“ 
12. Návrh peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů za rok 
2022 

13. Darování pozemků parc. č. 2747/4 a 2748/5, oba v k. ú. Vratimov 
14. Odkoupení pozemku ve vlastnictví společnosti Agelon, s. r. o., parc. č. 2595/4 ostatní 

plocha o výměře 16 m2 v k. ú. Vratimov   



2 
 

15. Informace o finančních kontrolách prováděných v I. pololetí roku 2022 
16. Plán finančních kontrol na II. pololetí roku 2022 
17. Rozpočtové opatření č. VI/2022 
18. Vyjádření potřebnosti sociální služby a deklarace veřejného zadavatele 
19. Podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury na projekt „Rekonstrukce 

fotbalového stadionu vč. atletického oválu – Vratimov“, předkládané v rámci dotačního 
investičního programu č. 162 55 Standardizované sportovní infrastruktury 2020–2024, 
do výzvy 20/2022 Standardizovaná sportovní infrastruktura 

PRO: 11 
 
 
19/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 11 
 
 
19/2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1.–6. měsíce roku 2022. 
PRO: 12 
 
 
19/3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
„Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za 1. pololetí 2022“. 
PRO: 12 
 
 
19/4 

Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023–2026.  
PRO: 13 
 
 
19/5 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o investičních akcích a opravách k 31.08.2022. 
PRO: 13 
 
 
19/6.1 

Zastupitelstvo města neschvaluje úhradu bezdůvodného obohacení za dobu od 01.07.2019 do 
30.06.2022 ve výši 239.393,42 Kč v souvislosti s existencí pozemní komunikace – cyklostezky 
z důvodu neexistence nájemní smlouvy, věcného břemene či jakéhokoli jiného právního titulu 
stojící na pozemku parc. č. 1207/14, k. ú. Vratimov, jehož spoluvlastníkem se spoluvlastnickým 
podílem ½ je společnost PAMUKALE, s. r. o., Jana Šoupala 1597/3, Ostrava-Poruba, IČ 
28563191.  
PRO: 13 
 



3 
 

19/6.2 

Zastupitelstvo města neschvaluje úhradu nákladů právního zastoupení za převzetí zastoupení 
a sepis upomínky ve výši 23.135,20 Kč vč. 2 režijních paušálů a DPH Advokátní kanceláři 
Grobelný & Škřípský, Sokolská tř. 21, Ostrava, IČ 66203317.  
PRO: 13 
 
 
19/6.3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí odvolání proti rozsudku Okresního soudu Frýdek-Místek 
z 10.05.2022 čj. 14 C 327/2019 a informaci o podaném odporu proti EPR č. j. EPR 
232116/2022-5 z 24.08.2022.  
PRO: 13 
 
 
19/7.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000 Kč Charitě Frýdek-
Místek, F. Čejky 450, Frýdek-Místek, IČ 45235201, zastoupené ředitelem Mgr. Martinem 
Hořínkem, MBA. 
PRO: 13 
 
 
19/7.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru ve výši 
15.000 Kč mezi městem Vratimov a Charitou Frýdek-Místek, F. Čejky 450, Frýdek-Místek, IČ 
45235201, zastoupenou ředitelem Mgr. Martinem Hořínkem, MBA. 
PRO: 13 
 
 
19/8.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000 Kč společnosti 
BESKYD FM, z. ú., Hlavní třída 2326, Frýdek-Místek, IČ 09470646, zastoupené ředitelkou Mgr. 
Katarínou Valentovou. 
PRO: 13 
 
 
19/8.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru  
ve výši 15.000 Kč mezi městem Vratimov a společností BESKYD FM, z. ú., Hlavní třída 2326, 
Frýdek-Místek, IČ 09470646, zastoupenou ředitelkou Mgr. Katarínou Valentovou. 
PRO: 13 
 
 
19/9.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000 Kč Mobilnímu 
hospici Ondrášek, o. p. s., Gurťjevova 459/11, Ostrava-Zábřeh, IČ 26850176, zastoupenému 
ředitelkou Bc. Bronislavou Husovskou. 
PRO: 13 



4 
 

19/9.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru ve výši 
50.000 Kč mezi městem Vratimov a společností Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s., Gurťjevova 
459/11, Ostrava-Zábřeh, IČ 26850176, zastoupenou ředitelkou Bc. Bronislavou Husovskou. 
PRO: 13 
 
 
19/10.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč spolku Centrum 
pro rodinu a sociální péči, z. s., Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, IČ 48804517, zastoupeným 
předsedou Bc. Markem Schneiderem. 
PRO: 12 
ZDRŽ: 1 
 
 
19/10.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru  
ve výši 20.000 Kč mezi městem Vratimov a spolkem Centrum pro rodinu a sociální péči,  
z. s., Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, IČ 48804517, zastoupeným předsedou Bc. Markem 
Schneiderem. 
PRO: 12 
ZDRŽ: 1 
 
 
19/11.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 33.483 Kč zařízení Domov 
pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvkové organizaci, Bohumínská 1056/71, 
Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 70631816, zastoupené ředitelem Ing. Jurajem Chomičem, MBA. 
PRO: 13 
 
 
19/11.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru ve výši 
33.483 Kč mezi městem Vratimov a zařízením Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace, Bohumínská 1056/71, Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 70631816, 
zastoupeným ředitelem Ing. Jurajem Chomičem, MBA. 
PRO: 13 
 
 
19/12 

Zastupitelstvo města schvaluje vyplacení peněžitého plnění poskytovaného fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a 
zvláštních orgánů za rok 2022 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
 
 
 



5 
 

19/13.1 

Zastupitelstvo města rozhodlo o přijetí darovaných pozemků parc. č. 2747/4 ostatní plocha o 
výměře 1 m2 a parc. č. 2748/5 zahrada o výměře 7 m2, oba k. ú. Vratimov, z vlastnictví SJM 
A. B. a Z. B.,               , Vratimov.  
PRO: 13 
 
 
19/13.2 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu k pozemkům parc. č. 2747/4 ostatní plocha 
o výměře 1 m2 a parc. č. 2748/5 zahrada o výměře 7 m2, oba k. ú. Vratimov mezi 
obdarovaným městem Vratimov a dárcem SJM A. B. a Z. B.,               , Vratimov. 
PRO: 13 
 
 
19/14 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 2595/4 
ostatní plocha o výměře 16 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví společnosti Agelon, s. r. o., Strmá 
937/9 za celkovou cenu 8.000 Kč bez DPH mezi městem Vratimov a společností Agelon, s. r. 
o., Strmá 937/9, Vratimov, IČ 28618271, zastoupenou jednatelem Ing. Martinem Janků.  
PRO: 13 
 
 
19/15 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za I. 
pololetí roku 2022 dle předložené zprávy. 
PRO: 13 
 
 
19/16 

Zastupitelstvo města schvaluje plán finančních kontrol na II. pololetí roku 2022 prováděných 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
 
 
19/17 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. VI/2022 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
 
 
19/18.1 

Zastupitelstvo města deklaruje potřebnost sociální služby domova se zvláštním režimem. 
PRO: 13 
 
 
 
 



6 
 

19/18.2 

Zastupitelstvo města schvaluje závazek spolupodílet se u 3 lůžek na financování provozních 
neinvestičních výdajů pobytové služby domova se zvláštním režimem Medele – péče o 
seniory, o. p. s., Nerudova 1499, Frýdlant nad Ostravicí, a to na 30 % oprávněné provozní 
ztráty, maximálně však 35.000 Kč na 1 lůžko a rok, za předpokladu, že dojde k dohodě mezi 
městem Vratimov a rodinnými příslušníky umístěného občana ohledně úhrady oprávněné 
provozní ztráty v poměru 3/7 město a 4/7 rodina. 
PRO: 13 
 
 
19/19 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z Národní sportovní v rámci 
dotačního investičního programu č. 162 55 Standardizované sportovní infrastruktury 2020–
2024, do výzvy 20/2022 Standardizovaná sportovní infrastruktura, a to na projekt 
„Rekonstrukce fotbalového stadionu vč. atletického oválu – Vratimov“ a použití finančních 
prostředků z rozpočtu žadatele pro dofinancování podílu žadatele. 
PRO: 13 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
 
 
 
 
 
  

Ve Vratimově 21.09.2022 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


